
خمس: جو ورزشگاه را 
دوست نداشتم

پاکو خمس سرمربی تیم فوتبال تراکتور 
تبریز درباره پیروزی تیمش مقابل فولاد 
خوزستان می‌گوید: »تراکتور خیلی 
خوب کار کرد و به همین خاطر برنده 
شد. حفظ توپ مبنای بازی ماست و 
در همه دیدارها تاش می‌کنیم توپ 
را بگیریم، آن را در زمین بچرخانیم و 
کنترل کنیم. امروز همین کار را کردیم و 
توانستیم موفق باشیم. من از آن دسته 
مربیانی نیستم که 11 بازیکن داشته 
باشم و هر اتفاقی بیفتد آنها در زمین 
بازی کنند. در برخی دیدارها مجبور 
بودیم بازیکنان را به دلیل مصدومیت 
و محرومیت جابه‌جا کنیم. دوست دارم 
بازیکنان کار خودشان را انجام بدهند 
و از فرصتی که در اختیار آنها گذاشته 
می‌شود، استفاده کنند تا در ترکیب 
بمانند. درست نیست اگر بازیکن برای 
یک مسابقه خوب باشد و در دیدار بعدی 
بد بازی کند، او را از ترکیب تیم خارج 
کنیم. من معمولاً عملکرد بازیکنان را 
در طول هفته می‌بینم و ترکیب تیم را 
بر همین اساس انتخاب می‌کنم.« او 
با گلایه از تماشاگران تراکتور این طور 
می‌گوید: »فضایی را که در ورزشگاه بود، 
دوست نداشتم. فکر می‌کنم بازیکنان 
من شایسته محبت هستند، چون آنها 
با تمام وجود بازی کردند. باید به این 
بازیکنان بابت کاری که کردند، احترام 
گذاشته شود. به نظرات هواداران خیلی 
احترام می‌گذارم، اما آنها باید بیشتر به 
بازیکنان محبت کنند و از آنها بیشتر 
حمایت کنند. من به بازیکنانم افتخار 

می‌کنم.«

مارتینس: باختیم اما 
بهترین تیم را دارم

خوان ایگناسیو مارتینس سرمربی تیم 
فوتبال فولاد خوزستان درباره شکست 
تیمش مقابل تراکتور می‌گوید: »در 
شروع بازی ما خوب نبودیم. خوب 
می‌دانیم که تراکتور تیمی است که 
زمان‌بندی خوبی داخل زمین دارد. 
بین دو نیمه یک صحبت جدی با 
بازیکنان انجام دادیم و تغییراتی ایجاد 
کردیم. گلی که شاهین توکلی به ثمر 
رساند و با تصمیم داور خطا اعلام شد، 
می‌توانست بازی را به تساوی بکشاند 
و شاید نتیجه بازی را هم تغییر دهد، 
دو  ادامه  در  هم  انصاری  ساسان 
موقعیت خیلی خوب داشت. لحظه‌ها 
خیلی برای ما مهم است و نتوانستیم 
استفاده کنیم. من به تیم تراکتور هم 
تبریک می‌گویم. آنها دو گل زدند و 
مستحق این برد بودند.« او درباره 
مسن بودن تیمش این طور می‌گوید: 
»در این بازی برای ما چندین بازیکن 
جوان بازی کردند که الان در ساختار 
تیمی من بهترین هستند تا پنجره 
نقل‌ و انتقالات، در آن زمان با باشگاه 
جلسه‌ای را برگزار می‌کنیم و تصمیم 
لازم را می‌گیریم. الان بهترین تیم را 
دارم و باید با همین بازیکنان بجنگیم 

و مقابل استقلال هم بازی می‌کنیم.«

 zاتاق کنفرانس

 zگزارش بازی

بعد از حواشی ایجاد شده در تمرین 
تیم تراکتور، بازیکنان این تیم با انگیزه 
بیشتری پا به میدان گذاشتند تا ضمن 
کسب سه امتیاز به نوعی با هواداران 
ناراضی از نتایج تیم آشتی کنند که همین 
اتفاق هم افتاد. فولاد تا دقیقه چهارم 
بازی دو موقعیت خطرناک را روی دروازه 
میهمانش ایجاد کرد. در همان شروع 
بازی، بازیکنان تراکتور روی حرکت تند و 
تیز امیرحسین حسین‌زاده وارد محوطه 
جریمه فولاد شدند که ابتدا ضربه 
نعمتی به مدافعان این تیم برخورد 
کرد و پس از آن ضربه عبدی با برخورد 
به کولیبالی راهی کرنر شد. پس از آن 
ارسال بازیکنان فولاد در داخل محوطه 
جریمه توپ در یک رفت و برگشت به 
سینا مریدی رسید که شوت پرقدرت 

این بازیکن دروازه تراکتور را تهدید کرد 
اما با واکنش فوق‌العاده پورحمیدی این 
توپ مهار شد. اما این تراکتور بود که در 
دقیقه 18 به گل رسید. توپ ارسالی به 
داخل محوطه جریمه از زیر پای سیامک 
نعمتی ابتدا گذر کرد اما گوستاوو به 
توپ رسید و این بازیکن بلافاصله توپ 
را برای سیدمهدی حسینی کاشت تا 
این بازیکن با شلیکی بی‌محابا دروازه 
کریستوف کنت را پیش از دقیقه 20 
باز کند. نیمه اول با همین نتیجه به 
پایان رسید و در دقیقه 68 نیمه دوم 
در صحنه‌ای مشابه با گل اول، باز هم 
ارسال دقیق گوستاوو در فضایی آزاد 
توسط عبدی کنترل شد و درست مانند 
گل نخست، مهدی حسینی با شلیکی 
دقیق، کنت را به زانو درآورد و موفق به 

ثبت دومین گل خود در این بازی شد.

ترکیب تراکتور
حسین پورحمیدی، عارف آقاسی، شجاع 

خلیل‌زاده، محمد آقاجان‌پور، سعید 
کریم آذر )62 - مهدی هاشم‌نژاد(، صفا 
هادی، سید‌مهدی حسینی )‌88- آلوارو 
خیمنز(، گوستاوو واگنین، سیامک 
نعمتی، امیرحسین حسین‌زاده )‌88- 

محمد‌مهدی قنبری( و مهدی عبدی
سرمربی: پاکو خمس

ترکیب  فولاد
کریستوفر کنت، شاهین توکلی، جفرسون 

باهیا، مجتبی نجاریان )46 - علی شجاعی(، 
محمد خادمی، موسی کولیبالی، محمدرضا 
غبیشاوی )‌46- عادل آرغند(، سینا مریدی 
)‌70- لوکاس کاندیدو(، سعید واسعی )‌70- 
گادوین منشا(، محمد علی‌نژاد و ساسان 

انصاری
سرمربی: خوان مارتینز

 
اخطار: نعمتی )تراکتور(، انصاری، توکلی 

)فولاد(

آشتی با هواداران

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

باشگاه سپاهان با 
وجود علاقه‌ مورایس 
به این بازیکن ترجیح 
داده او را محروم 
کند تا سرمربی 
سپاهان نتواند از 
این بازیکن استفاده 
کند. در هر صورت 
در این روزها که 
سپاهان بازی‌های 
حساسی را برگزار 
می‌کند و باز هم باید 
در لیگ قهرمانان 
آسیا به میدان برود، 
آل‌کثیر حضور ندارد 
و غیبت تکراری او 
دیگر تعجبی برای 
هواداران فوتبال 
ندارد

پژمان نوری

سرمربی جدید چوکا

پس از جدایی داریوش هرمزی، پژمان نوری به‌صورت رسمی به‌عنوان 
سرمربی چوکای تالش معرفی شد. نوری ۴۳ ساله که به‌عنوان مدیرعامل 
توانست ملوان بندرانزلی را پس از سال‌ها لیگ برتری کند، چندی پیش 
به علت مشکلات موجود هدایت شهرداری آستارا را تنها پس از یک 
جلسه تمرین نپذیرفت. گفتنی است چوکای تالش تا پایان هفته هفتم 

با ۸ امتیاز در رتبه نهم جدول گروه اول لیگ دو قرار دارد.

سامان نریمان‌جهان:

هر هفته می‌گوییم هفته بعد

سامان نریمان‌جهان مهاجم پیکان درباره تساوی مقابل آلومینیوم اراک 
در یک بازی جنجالی می‌گوید: »بازی جنجالی شد و توقف‌هایی داشت 
که همه چیز را تحت تأثیر قرار داد اما باز هم‌ ما یک-صفر جلو افتادیم 
ولی مثل خیلی از مسابقات نتوانستیم نتیجه را حفظ کنیم و گل مساوی 
را خوردیم. من هر هفته می‌گویم ان‌شاءالله که دیگر این اتفاق تکرار 

نشود اما باز هم هفته بعد همان اتفاق رخ می‌دهد.«

باشگاه آلومینیوم اراک

افشاریان شخصیت لازم را ندارد

روح‌الله اصغری مدیر تیم آلومینیوم اراک درباره حواشی و درگیری 
بازی تیمش مقابل پیکان می‌گوید: »این مسأله )اشتباهات داوری( 
به داوران برنمی‌گردد و من کمیته داوران را مقصر می‌دانم. کسی که 
کاریزما و شخصیت خاصی ندارد، نمی‌تواند تیم داوری خوبی انتخاب 
کند. خداداد افشاریان )رئیس کمیته داوران( کاریزما و شخصیت لازم 

را ندارد و نمی‌تواند سیستم داوری را جمع و جور کند.«

   یکشنبه   5 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7456

تیم شمس‌آذر در ادامه روند 
صعودی‌اش و اینکه هیچ واهمه‌ای 
از بازی با تیم‌های متمول و بزرگ 
ندارد در این بازی هم شروع خوبی 

داشت. 
در دقیقه 13 تک به تک سعید 
سحرخیزان با گلر شمس‌‌آذر نتیجه 
ضدحمله خطرناک گل‌گهر بود که 
دروازه خالی را با بی‌دقتی مهاجم 
گل‌گهر به بیرون زد. یک دقیقه بعد 
قزوینی‌ها به گل رسیدند. اولین 
موقعیت جدی شمس‌آذر ارسالی 
بود که رحمان جعفری آن را به گل 

تبدیل کرد. 
تیم گل‌گهر در شوک گل زودهنگام 
کی را  نده و موقعیت خطرنا نما
بلافاصله بعد از گل شمس‌‌آذر ایجاد 

کرد که جعفرپور با تیزچنگی آن را به 
کرنر فرستاد. کرنر ارسالی نتیجه‌ای 
حاصل نداشت و به اوت رفت. 
دقیقه 32 تورس توپ را به بازیکنان 
شمس‌آذر لو داد که باعث موقعیت 
تیم حریف‌شان در محوطه جریمه 
 شد که حاصلش ۲ کرنر متوالی 

بود. 
دقیقه ۴۵ کرنر دقیق شمس‌آذر را 
اخباری با یک‌ دست دفع کرد ولی 
مجدداً شوتی به سمت دروازه این 
گلر روانه شد که اخباری با مهاری 
زیبا به این موقعیت پایان داد. 
حمات گل‌گهر سرانجام در دقیقه 

54 جواب داد. 
ارسال تماشایی روبرتو تورس ستاره 
اسپانیایی گل‌گهر از روی نقطه کرنر 
را احمدرضا زنده‌روح که جلو رفته 
بود، با ضربه سر خوب قطع کرد و 
گل تساوی را وارد دروازه شمس‌آذر 

کرد.«

ترکیب شمس‌آذر قزوین
علیرضا جعفرپور، صادق آلبوصبیح 
)83- سجاد جعفری(، علی آزادمنش، 
مهدی محمدی، حسین گودرزی، 
پوریا سر آبادانی )63- عیسی مرادی(، 
مصطفی احمدی، علی‌اصغر اعرابی، 
امیرمحمد نسایی، هومن ربیع‌زاده، 
رحمان جعفری )77- فراز امامعلی(

سرمربی: سعید دقیقی

ترکیب گل‌گهر
محمدرضا اخباری، علیرضا آرتا، 
مسیح زاهدی، علیرضا علیزاده، 
احمد‌رضا زنده‌روح، تیکدری، 
رزاق‌پور، نوید عاشوری )77 - اریک 
باگناما(، کوشکی، روبرتو تورس )90- 
حمید بوحمدان(، سعید سحرخیزان 

)77- بهنام برزای(
سرمربی: مارینوس اوزونیدیس

اخطار: علیرضا علیزاده )گل‌گهر(

زورشان به هم نرسید 1 -1
شمس‌آذر – گل‌گهر

استادیوم: سردار آزادگان قزوین
تماشاگر: 3 هزار نفر

داور: سید وحید کاظمی
 کمک‌ها: هادی طوسی، محسن بابایی

عیسی آل‌کثیر را باید بازیکن اشتباهات 
نامید. کسی که با وجود بازی‌های 
خوبش در فوتبال، در بیرون از زمین 
هیچ‌گاه خوب بازی نکرده و همین باعث 
شده نتواند به خوبی توانایی‌هایش را به 
نمایش بگذارد. در روزهای اوج فوتبالش، 
آل‌کثیر به خاطر یک شادی بچگانه درگیر 
محرومیت شد و شش ماه نتوانست 
تیمش را همراهی کند و بازی‌های زیادی 

را از دست داد که می‌توانست برای او 
و تیمش آورده زیادی داشته باشد. هر 
چند بعد از اتمام محرومیتش برگشت 
و توانست باز هم نگاه هواداران فوتبال 
را به خود جلب کند و به بهترین گلزن 
پرسپولیس و لیگ برتر تبدیل شود که یک 
مصدومیت باز هم او را از جرگه بهترین‌ها 
خارج کرد و با این شرایط در 37 بازی برای 
پرسپولیس به میدان رفت و نتیجه تلاش 
او در لیگ برتر در این دوره 8 گل بود. با این 
وجود او یکی از بهترین‌های سرخ پوشان 
بود که در ابتدای بیست و سومین دوره 
لیگ برتر، ترجیح داد از پرسپولیس جدا 
شود و راهی اصفهان گردد اما این جدایی 
هم برای آل‌کثیر خوش‌یمن نبود. قبل از 
اینکه عیسی آل‌کثیر بتواند برای سپاهان 

به میدان برود، بالا رفتن سقف بودجه 
سپاهان باعث شد این بازیکن بازی‌های 
تیمش را از دست بدهد و اجازه همراهی 
تیمش را نداشته باشد، در بازی‌هایی 
که آل‌کثیر می‌توانست درخشش خوبی 
داشته باشد و این تیم را در لیگ برتر و 
بخصوص بازی‌های آسیایی همراهی کند 
و خودی نشان دهد اما این اتفاق رخ نداد و 
این بازیکن روزهای زیادی را از دست داد. 
با حضور این بازیکن در بازی‌های تدارکاتی 
سپاهان، به خوبی مشخص شد که او 
همچنان کیفیت قبلی را دارد و می‌تواند 
عصای دست مورایس باشد. بعد از 
برطرف شدن مشکل آل‌کثیر و صادر 
شدن اجازه بازی به این بازیکن برای 
سپاهان، در چند بازی برای سپاهان به 

میدان رفت. او توانست در بازی با آلمالیق 
گل بزند. در بازی سپاهان با صنعت نفت 
2 گل زد و سهم زیادی در موفقیت تیمش 
داشت و در چند بازی بعدی هم به میدان 
رفت اما دو هفته‌ای دوباره از این بازیکن 
خبری نیست. خبر تأیید نشده‌ای وجود 
داشت که این بازیکن از طرف باشگاه 
محروم شده است ولی نه این خبر تأیید 
شده و نه تکذیب اما به هر حال آل‌کثیر 
بازهم در بازی‌های سپاهان حضور ندارد 
و این‌بار مشخص نیست کی به بازی‌ها 
بازخواهد گشت و البته چه اشتباهی 
دوباره صورت گرفته که باشگاه سپاهان 
با وجود علاقه‌ مورایس به این بازیکن 
ترجیح داده او را محروم کند تا سرمربی 
سپاهان نتواند از این بازیکن استفاده 

کند. در هر صورت در این روزها که 
سپاهان بازی‌های حساسی را برگزار 
می‌کند و باز هم باید در لیگ قهرمانان 
آسیا به میدان برود، آل‌کثیر حضور ندارد 
و غیبت تکراری او دیگر تعجبی برای 
هواداران فوتبال ندارد. سپاهان بازی 
هفته یازدهم مقابل استقلال خوزستان 
را هم با 3 گل برنده شد و ششم آذر ماه 
هم در لیگ قهرمانان آسیا به مصاف 
نیروی هوایی عراق خواهد رفت، که به 
نظر می‌رسد آل‌کثیر بازهم غایب خواهد 
بود. این شرایط می‌تواند بازهم او را از 
فوتبال دور کند و اگر سپاهان بدون او 
هم به نتایج خوبش ادامه دهد، کار 
بیشتر برای این بازیکن سخت خواهد 

شد.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار
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بازیکن محبوب مورایس محروم است؟
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استادیوم: یادگار امام)ره( تبریز
تماشاگر: 4 هزار نفر

داور: اشکان خورشیدی
 کمک‌ها: عباس پورحیدری، علی رعیت


